STAGE III STAGE IV 8 000–9 000 KG
H8.0-9.0FT FORTENS ADVANCE / FORTENS ADVANCE+
DIESEL- UND
TREIBGASSTAPLER
2 3
KE
NN
ZE

8.12 Feststellbremse
1.1 Hersteller (Abkürzung)
1.2 Typenbezeichnung
1.3 Antrieb: elektrisch (Batterie oder Netz), Diesel, Benzin, Treibgas
VE
RB
RE
NN
UN
GS
MO
TO
R
AL
LG
EM
EIN
ES
AN
TR
IEB
 Kubota 3,8 l 55 kW Kubota 3,8 l 82 kW GM 5,7 l V8
 Tier 4i/Stufe IIIB Tier 4f/Stufe IV -
 55 82 99
 2.200 2.400 2.400
 308 1.400 373 1.600 422 1.600
 4 3.769 4 3.769 8 5.735
 12 210 12 210 12 132
 HYSTER HYSTER HYSTER
 H8.0-9.0FT H8.0-9.0FT H8.0-9.0FT
 Diesel Diesel Treibgas
 Hydrodynamisch Hydrodynamisch Hydrodynamisch
 DANA DANA DANA
 DANA DANA DANA
 Hydraulisch Hydraulisch Hydraulisch
 Handhebel Handhebel Handhebel
6 7
PRODUKTPAKETE PRODUKTMERKMALE Fortsetzung
PRODUKTMERKMALE
Die Stapler aus der Hyster Fortens™-Produktreihe wurden auf die unterschiedlichen Anwendungsanforderungen der
Kunden zugeschnitten.
Die Serie H8.0-9.0FT ist in verschiedenen Staplerpaketen erhältlich, für die mehrere Antriebsstrangkombinationen
entsprechend den jeweiligen Betriebserfordernissen zur Auswahl stehen. Jede Konfiguration zeichnet sich durch
verbesserte Effizienz, höchste Zuverlässigkeit, geringere Betriebskosten und hohe Wartungsfreundlichkeit aus.
Die Serie Hyster Fortens H8.0-9.0FT ist eine leistungsstarke,
kompakte Lösung für das Materialhandling in einer Vielzahl
anspruchsvoller Anwendungen.
Die Stapler eignen sich für eine Vielzahl Anwendungen, besonders
auch bei häufigem Einsatz von Anbaugeräten, wie beispielsweise
in der Papier-, Fertigungs-, Recycling-, Getränke-, Metall- oder
Bauindustrie, und generell für Anwendungen auf engem Raum.
Durch das äußerst kompakte Design der Modelle wird der zur
Verfügung stehende Platz optimal genutzt und die Effizienz
maximiert – so können die Betriebskosten gering gehalten werden.
Modelle Fortens Advance und Advance+ sind mit dem elektronisch
gesteuerten 55-kW- oder 82-kW-Kubota-Dieselmotor V3800 E4
oder dem 5,7-l-GM-Treibgasmotor ausgestattet.
EMISSIONSARME MOTOREN VON KUBOTA
Der 55-kW-Kubota-Dieselmotor V3800 E4 erfüllt
vollständig die Anforderungen der Stufe IIIB für
Märkte, in denen die Dieselemissionsrichtlinien
gelten, und ist serienmäßig mit einem
Dieseloxidationskatalysator ausgerüstet.
Die strengen Abgasnormen werden durch den Einsatz
verschiedener Technologien erfüllt, wozu z. B. die
gekühlte Abgasrückführung, die Ladeluftkühlung und
ein Dieseloxidationskatalysator zählt.
Der Stufe-IV-konforme 82-kW-Kubota-Dieselmotor
V3800 E4 nutzt bewährte Technologien wie die
Abgasrückführung (AGR) in Kombination mit
einem Dieselpartikelfilter. Für diese Motoren